
Gniewska Parada Mikołajów
Grudzień to czas Jarmarków i Parad Mikołajów w które włączają
się również słuchacze i dziennikarze Radia SoVo.

3 grudnia tego roku na rynku w Gniewie odbył się Jarmark
Mikołajkowy. Nie mogło na nim zabraknąć słuchaczy gniewskiego
Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  oraz  dziennikarzy  i  słuchaczy
Radia SoVo, którzy już po raz czwarty zorganizowali Paradę
Mikołajów pod hasłem ” Święty Mikołaj też jest seniorem”. Były
pierniczki w kształcie sowy, fotoramka z radiem SoVo, kolędy i
turniej  w  kręgle,  którego  zwycięzcy  otrzymali  statuetki,
oczywiście  w  kształcie  sowy.  Przedsięwzięcie  zostało
dofinansowane  ze  środków  Fundacji  Pro  Cultura  w  ramach
projektu „Mikołajkowo z radiem SoVo”

Jak  kupić  prezent  i  nikogo
nie  urazić?  Dostałeś  kiedyś
nietrafiony podarek?
Z badań wynika, że około 20% prezentów świątecznych jest co
roku  nietrafionych.  Jak  postępować  w  przypadku  otrzymania
prezentu  nie  spełniającego  naszych  oczekiwań?  Powiedzieć
prawdę, czy też wyrazić wdzięczność? Jak dobrać prezent, aby
ucieszył obdarowanego? Poradzimy jak uniknąć błędów
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https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Audycja-o-niet
rafionych-prezentach.mp3

Choinka. Co o niej wiemy?
Choinka  jest  zdecydowanie  najważniejszym  symbolem  Bożego
Narodzenia.  Ubieranie  choinki  to  jedna  z  najpiękniejszych
tradycji świątecznych.
Dzisiaj powiemy trochę ciekawostek o tym drzewku.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Choinka.mp3

Rekordowe choinki na Święta

https://gloswielkopolski.pl/rekord-guinessa-w-poznaniu-najwiek
sza-ludzka-choinka-na-swiecie-foto/ar/1066914

https://spokeo.pl/tech/najwieksza-choinka-na-swiecie

5  rzeczy,  których  nie
powinniśmy  robić  podczas
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Wigilii
HO! HO! HO!!!

Święta już tuż tuż! Dziennikarze Radia SoVo z PSONI  w Nidzicy
postanowili opowiedzieć z przymrużeniem oka o 5 historiach 
które mogą być wskazówką- czego nie powinniśmy robić podczas
kolacji  wigilijnej?  Tak  więc  zapraszamy  do  wysłuchania  i
komentowania audycji.

HO! HO! HO!!!

Link  do  przepisu  na  ciasteczka  z  wróżbą
https://www.mojegotowanie.pl/przepis/chinskie-ciasteczka-z-wro
zba

Audycję  przygotowali  dziennikarze  Radia  SoVo  z  PSONI  w
Nidzicy. Wystąpili:  Karolina Staniszewska Piotr Węgierski,
Edyta  Wójcik-  grupa  słuchaczy  oraz  Irena  Nowakowska  –
terapeutka  zajęciowa  z  PSONI  w  Nidzicy.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/12/Wigilia-2022.m
p3

 

Ho  Ho  Ho!  Kiedy  Mikołaj
sprzedaje choinki
Zapraszamy na rozmowę z niezwykle inspirującym człowiekiem.
Pan  Grzegorz  Godzina  jest  człowiekiem  bez  którego  wielu
tczewian nie wyobraża sobie okresu przed świątecznego. Plac
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przed domem, gdzie sprzedawane są drzewka jest przepełniony
świąteczną atmosferą. Ponadto Pan Grzegorz jest najbardziej
rozpoznawalnym  człowiekiem  wcielającym  się  w  rolę   św.
Mikołaja w naszym mieście.

Pan Grzegorz mówi o sobie:

„Jestem  szczęśliwym  mężem  i  tatą  dwóch  synów  oraz  trzech
kotów. Bardzo lubię podróże, jazdę na rowerze i ludzi. Na co
dzień pracuję w Domu Pomocy Społecznej. Nie lubię nudy”

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/mikolaj-gotowa
-audycja-do-wrzutki.mp3

Specjalnie dla słuchaczy Radia SOVO życzenia od św. Mikołaja

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/od-swietego-mi
kolaja-zyczenia.mp3

Statystki  zaprezentowane  na  początku  materiału  pochodzą  ze
strony www.polityka.pl

Dzieci  o  Świętym  Mikołaju.
Jakie marzenia chciałyby aby
on spełnił?
Na spotkaniu przy ratuszu zapytaliśmy dzieci znad morza kim
jest  Święty  Mikołaj  i  co  chciałyby  dostać  od  niego  pod
choinkę?  Wiele  z  ich  marzeń  wcale  nie  dotyczyło  rzeczy
materialnych. Posłuchajcie. A Wy czego życzycie sobie i swoim
bliskim na Święta i przyszły rok? Czekamy na Wasze komentarze!
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https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Mikolajki-zmon
towany-kolobrzeg.mp3

 

Historia,  tradycja,  moda,
ciekawostki, czyli wszystko o
bombkach choinkowych
Skąd pochodzi tradycja wieszania bombek na choince? Gdzie one
powstają? Specjalnie dla Was odwiedziliśmy Konsulat Świętego
Mikołaja  w  Kętrzynie,  by  pokazać  Wam,  gdzie  od  wielu  lat
powstają  znane  na  całym  świecie  bombki.  Zapraszamy  do
wysłuchania  naszej  audycji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/Historia-bombk
i2-bez-melodii.mp4

Autorzy audycji: Danuta Bochir, Barbara Krzemieniewska.
Konsulat  Świętego  Mikołaja  w  Kętrzynie,  jak1.
powstają  bombki,  muzeum  bombki:
http://www.konsulatmikolaja.pl/
Najdroższa  bombka  świata:  Oto  najdroższa  bombka2.
świata – Dziennik.pl
Historia  bombki  choinkowej:  Historia  bombki3.
choinkowej  –  od  godowych  jabłek  do  eko  bombki
(lilio.pl)
Świąteczna piosenka zespołu De Su „Kto wie?”.4.
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Bezpieczne Święta – co warto
wiedzieć? Rozmowa z policją
Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia sprawiają, że ogarnia
nas szał zakupów. Wszyscy jesteśmy pochłonięci przygotowaniem
świątecznych  dekoracji  i  potraw  oraz  szukaniem  wymarzonych
prezentów. Aby ten radosny czas świątecznych przygotowań nie
okazał się także stresujący, należy zwrócić uwagę na własne
bezpieczeństwo. Nie dajmy się okraść i zachowajmy ostrożność
podczas podróży.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/11/Bezpieczne-Swi
eta.mp3

Jakie są zwyczaje świąteczne?
Sonda  wśród  mieszkańców
miasta Koło
W  dniu  3  grudnia  2020  r.   grupa  radiowców  z  Koła
przeprowadziła  sondę  wśród  mieszkańców  na  temat  tradycji
świątecznych.  Monika  Kwiatkowska  pytała  przechodniów,  jak
wyglądają u nich święta. Czy wiecie, że w Polsce sprzedaje się
około  6  milionów  żywych  choinek?  Większość  pytanych  osób
ubiera w święta choinkę, dzieli się opłatkiem, przygotowuje
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specjalne potrawy, ale czy wszyscy?

Zachęcamy  do  wysłuchania  naszej  audycji,  aby  się  o  tym
przekonać.

Komentujcie – czy u Was są podobne zwyczaje a może zupełnie
inne?

http://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/Zwyczaje-swiate
czne-Kolo-07.12.2020r..mp3
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Wesołych  Świąt!  Filmowe
życzenia  od  dziennikarzy  i
słuchaczy Radia SoVo
Drodzy  Słuchacze,  WTZ   Przyjaciele  Poznań  zaprasza  do
obejrzenia i  posłuchania życzeń od dziennikarzy i słuchaczy
Radia  SoVo,  które  spłynęły  z  kół  PSONI  z  całej  Polski.
Życzymy, aby wszystkie życzenia się spełniły i te święta były
magiczne i radosne.

Boże Narodzenie to dla wielu Polaków najważniejsze święto w
roku.  Ten  grudniowy,  świąteczny  czas  jest  dla  większości
przede wszystkim świętem rodzinnym i tego również Wam życzymy.

Życzenia  wideo  przygotowały  PSONI:  Poznań,  Mokrzeszów,
Rymanów, Biskupiec, Jarosław, Żory, Otwock, Warszawa, Tczew,
Nidzica, Bytom, Kędzierzyn-Kożle, Alojzów oraz Chorzów.

Materiał zmontował WTZ Przyjaciele Poznań

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/Zyczenia-SoVo-
wieksze.mp4
 

https://radiosovo.pl/wesolych-swiat-zyczenia-swiateczne/
https://radiosovo.pl/wesolych-swiat-zyczenia-swiateczne/
https://radiosovo.pl/wesolych-swiat-zyczenia-swiateczne/
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/Zyczenia-SoVo-wieksze.mp4
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/Zyczenia-SoVo-wieksze.mp4

